

---

# ***IT Forum Gruppen A/S***

Sindalsvej 37, 8240 Risskov

## **Årsrapport for 2016/17**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 27 76 52 38

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/8 2017

Morten Krogh  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

IT Forum Gruppen A/S  
Sindalsvej 37  
8240 Risskov

Telefon: 70 10 01 50

Telefax: 87 42 68 40

CVR-nr.: 27 76 52 38

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

Hjemstedskommune: Aarhus

### Bestyrelse

Morten Krogh, formand  
Jesper Skov Jørgensen  
Ejgil Jensen  
Bent Birk Jakobsen

### Direktion

Jesper Skov Jørgensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland  
Tronholmen 1  
8900 Randers

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at sælge, implementere og servicere it-infrastruktur, herunder at levere ydelser fra egne hostingcentre.

Den overvejende del af aktiviteterne vedrører danske erhvervskunder, og selskabet er repræsenteret inden for mange brancher.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud før skat på TDKK 5.069 og et resultat efter skat på TDKK 3.885, og selskabets balance pr. 31. marts 2017 udviser en egenkapital på TDKK 9.983, hvilket giver en soliditetsgrad på 49.

Med en vækst i bruttoavance på 14% og en vækst i resultat på 13% anses året for tilfredsstillende.

Selskabets hostingydelser er certificeret af Brancheforeningen for IT-Hostingvirksomheder, BFIH, og selskabet har således Hostingmærket.

## Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis. Der henvises til afsnittet "Ændring af regnskabspraksis" i noter til årsregnskabet for en nærmere redegørelse af forholdet.

## Forventninger til fremtiden

I det kommende år vil ledelsen fortsat fokusere på selskabets forretnings- og organisationsudvikling, og forventningen er at kunne fastholde en vækst i det kommende finansår på linje med det, der er realiseret de seneste år.

Blandt selskabets aktiviteter vil hosting og outsourcing fortsat være i fokus, og den positive kundetilgang forventes at kunne fastholdes.

Selskabet tilkøbte i 2016 Danfone A/S, der forhandler IP telefoniløsninger, og dette selskab fusioneres med moderselskabet pr den 1. april 2017.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>25.425.147</b>	<b>22.368.625</b>
Personaleomkostninger	1	-17.949.110	-15.662.922
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.407.470	-1.967.982
Andre driftsomkostninger		0	-136.746
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.068.567</b>	<b>4.600.975</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-28.641	0
Finansielle indtægter		61.484	20.380
Finansielle omkostninger		-32.281	-22.267
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.069.129</b>	<b>4.599.088</b>
Skat af årets resultat	2	-1.183.671	-1.147.207
<b>Årets resultat</b>		<b>3.885.458</b>	<b>3.451.881</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	5.100.000	2.500.000
Overført resultat	-1.214.542	951.881
	<b>3.885.458</b>	<b>3.451.881</b>

## Balance 31. marts

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Goodwill		3.097.650	3.018.800
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.097.650</b>	<b>3.018.800</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.240.127	2.008.062
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>3.240.127</b>	<b>2.008.062</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	1.432.406	0
Andre tilgodehavender	6	216.999	211.402
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.649.405</b>	<b>211.402</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>7.987.182</b>	<b>5.238.264</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>823.326</b>	<b>284.593</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.309.280	3.999.603
Igangværende arbejder for fremmed regning		49.969	131.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.973.332	251.525
Andre tilgodehavender		465.514	641.278
Udskudt skatteaktiv		110.387	35.501
Selskabsskat		0	18.161
Periodeafgrænsningsposter		486.308	741.533
<b>Tilgodehavender</b>		<b>10.394.790</b>	<b>5.819.276</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.221.513</b>	<b>7.770.659</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.439.629</b>	<b>13.874.528</b>
<b>Aktiver</b>		<b>20.426.811</b>	<b>19.112.792</b>

## Balance 31. marts

### Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		9.382.638	10.597.155
<b>Egenkapital</b>	7	<b>9.982.638</b>	<b>11.197.155</b>
Leasingforpligtelser		755.155	452.647
<b>Langfristet gæld</b>		<b>755.155</b>	<b>452.647</b>
Kreditinstitutter		109.805	42.159
Leasingforpligtelser		497.621	169.673
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.484.271	1.341.447
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.241.794	2.283.413
Selskabsskat		0	7.120
Anden gæld		5.355.527	3.619.178
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>9.689.018</b>	<b>7.462.990</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.444.173</b>	<b>7.915.637</b>
<b>Passiver</b>		<b>20.426.811</b>	<b>19.112.792</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.341.920	14.343.277
Pensioner	652.040	584.037
Andre omkostninger til social sikring	72.805	64.353
Andre personaleomkostninger	882.345	671.255
	<u>17.949.110</u>	<u>15.662.922</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>34</u>	<u>30</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.258.532	1.188.959
Årets udskudte skat	-74.861	-35.646
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-6.106
	<u>1.183.671</u>	<u>1.147.207</u>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. april		6.022.822
Tilgang i årets løb		<u>1.200.000</u>
Kostpris 31. marts		<u>7.222.822</u>
Ned- og afskrivninger 1. april		3.004.022
Årets afskrivninger		<u>1.121.150</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts		<u>4.125.172</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>		<u>3.097.650</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. april	6.716.420
Tilgang i årets løb	<u>2.518.384</u>
Kostpris 31. marts	<u>9.234.804</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	4.708.357
Årets afskrivninger	<u>1.286.320</u>
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>5.994.677</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>3.240.127</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.237.737</u>

## 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	2017	2016
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	0	0
Tilgang i årets løb	<u>1.461.047</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts	<u>1.461.047</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. april	0	0
Årets resultat	313.084	0
Afskrivning på goodwill	<u>-341.725</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. marts	<u>-28.641</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>1.432.406</u></b>	<b><u>0</u></b>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>1.357.275</u>	<u>0</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danfone A/S	Risskov	500.000	100%

### 6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodeha- vender DKK
Kostpris 1. april	211.402
Tilgang i årets løb	5.597
Kostpris 31. marts	216.999
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>216.999</b>

### 7 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. april	600.000	10.602.065	11.202.065
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-4.885	-4.885
Korrigeret egenkapital 1. april	600.000	10.597.180	11.197.180
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-5.100.000	-5.100.000
Årets resultat	0	3.885.458	3.885.458
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>600.000</b>	<b>9.382.638</b>	<b>9.982.638</b>

Selskabskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet ejer i alt nominelt DKK 60.000 af selskabskapitalen, svarende til 600 stk. eller 10%. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i selskabets strategi.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2017</u> DKK	<u>2016</u> DKK
<b>8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	221.640	211.572
Mellem 1 og 5 år	<u>288.091</u>	<u>141.475</u>
	<b><u>509.731</u></b>	<b><u>353.047</u></b>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	410.000	340.944

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for M. Krogh Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.



# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for IT Forum Gruppen A/S for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

### Ændring af regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis, hvorefter selskabets finansielle leasingkontrakter behandles efter reglerne for finansiel leasing. Ændringen er foretaget under hensyntagen til det retvisende billede.

Ændringen har medført et fald i årets resultat på DKK 6.845 (2015/16: et fald på DKK 3.253), en stigning i anlægsaktiver på DKK 1.241.070 (31. marts 2016: DKK 617.435), en stigning i udskudt skatteaktiv på DKK 3.309 (31. marts 2016: DKK 1.409), et fald i egenkapitalen på DKK 11.730 (31. marts 2016: et fald på DKK 4.885) samt en stigning i leasingforpligtelser på DKK 1.252.776 (31. marts 2016: DKK 622.320).

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 3-5 år.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acountobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

# Noter til årsregnskabet

## 9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende driften af selskabet.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.